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EAN Endverbr. Einheit Marke Artikelname Rechtliche Bezeichnung des 

Lebensmittels

Nettofüll-menge Zutaten Krebstiere und 

Krebstiererzeugnisse

Eier und 

Eierzeugnisse

Fisch und 

Fischerzeugnisse

Milch und 

Milcherzeugnisse 

(einschließlich 

Laktose)

Schalenfrüchte und 

Schalenfruchterzeugni

sse

Erdnüsse und 

Erdnusserzeugnisse

Sesamsamen und 

Sesamsamenerzeugniss

e

Schwefeldioxid und 

Sulfite

Glutenhaltiges 

Getreide und 

glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Soja und 

Sojaerzeugnisse

Sellerie und 

Sellerieerzeugnisse

Senf- und 

Senferzeugnisse

Lupine und 

Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und 

Weichtiererzeugnisse

Deklarationspfl. Zusatzstoffe Auslobungen Gebrauchsanleitung

8712566357123 Carte D'or Banane
Bananen-Eiscreme (8% Milchfett) 

mit Bananenstückchen (4%). 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Banane (Püree und Stückchen) (22%), RAHM, Zucker, 

Glukose-Fruktose-Sirup, eingedickte entrahmte MILCH, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator 

(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Pektin, Carrageen), Karottenkonzentrat, 

Zitronensaftkonzentrat, Säureregulator (Citronensäure, Ascorbinsäure). 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8712100879319 Carte D'or Café

Kaffee-Eiscreme mit 8% Milchfett 

mit Arabica Kaffee aus Kolumbien 

(1,5%) und Mocca-

Schokoladenstückchen (7%) 

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, frischer RAHM, Glukose-Fruktose-Sirup, 

Glukosesirup, Kakaomasse, BUTTERREINFETT, MOLKENPULVER, löslicher Arabica 

Kaffee, Kakaobutter, Kaffeepulver, (AT) Karamellzuckersirup/(CH) Caramelzuckersirup, 

Aromen, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumsalze 

von Phosphatidsäuren, Polyglycerin-Polyricinoleat), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), eingedickte entrahmte MILCH. 

Kann Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS 

Mit Arabica Kaffee aus Kolumbien, 

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Ohne künstliche 

Aromen und Farbstoffe 

8712566357499 Carte D'or Caramel
Karamelleiscreme (mit 8% Milchfett) 

mit Karamellstückchen (9%) 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, RAHM, Zucker, (AT) Karamellsirup / (CH) Caramelsirup (6%), 

Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, gesüsste kondensierte MAGERMILCH, 

BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), 

Feuchthaltemittel (Sorbit), Aromen, Farbstoff (Carotin). Kann Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS 

8712100882142 Carte D'or Crème Brûlée

Eiscreme (mit 8% Milchfett) mit 

Crème Brûlée Geschmack mit 

karamellisierten Zuckerstückchen 

(9%) 

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, SAHNE, Glukosesirup, EIGELB, BUTTERREINFETT, 

MOLKENERZEUGNIS, Glukose-Fruktose-Sirup, Kakaobutter, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren), Aroma, Farbstoff (Carotin). Kann Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 

8712566358908 Carte D'or Erdbeer
Erdbeerfruchteis mit 

Erdbeerstücken (3%) 
2.400 ml 

Zutaten: Erdbeeren (31%) (Püree und Stücke), entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-

Fruktose-Sirup, RAHM, eingedickte entrahmte MILCH, Zitronensaftkonzentrat, 

Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säureregulator 

(Citronensäure), Stabilisatoren (Carrageen, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), (AT) 

Rote-Bete-Saftkonzentrat / (CH) Randensaftkonzentrat, Aroma. 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8712566359363 Carte D'or Haselnuss-Krokant

Haselnuss-Eiscreme (mit 8% 

Milchfett) mit karamellisierten 

Haselnuss-Stückchen (9%) 

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, SAHNE, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, 

HASELNUSSPASTE (2,5%), BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, HASELNUSS-

STÜCKCHEN (1,5%), MILCHZUCKER, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Kakao, Palmöl, Aroma. Kann Soja und andere Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8711327333710 Carte D'or Heidelbeere-Obers
Eis mit Heidelbeere und Eis mit 

Sahnegeschmack. 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Wasser, 

Kokosfett, OBERS (3,5%), MOLKENERZEUGNIS, Heidelbeerpüree (2%), 

Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Rote-Bete-

Saftkonzentrat, Heidelbeersaftkonzentrat, Säureregulator (Citronensäure), Aromen. 

Allergene CONTAINS 

8712100466236 Carte D'or Himbeer Vanille Baiser

Vanilleeis, Himbeersorbet und mit 

weißer Schokolade umhüllte 

Baiserstückchen (2,5%) 

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Himbeerpüree (15%), Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, 

RAHM, Wasser, Glukosesirup, Dextrose, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, 

Oligofruktose, Kakaobtter, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Carrageen, Gummi arabicum, Pektin, Schellack), MAGERMILCHPULVER, Emulgatoren 

(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerin-Polyricinoleat), Aromen, 

Rote-Bete-Saftkonzentrat /(CH) Randensaftkonzentrat, EIWEISS, Vanilleextrakt, 

Zitronensaftkonzentrat, hydrolysiertes MILCHEIWEISS, WEIZENSTÄRKE, vermahlene 

Vanilleschoten. Kann Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8712100701269 Carte D'or Joghurt-Waldbeere

(D)(A) Eis mit Joghurt und 

kandierten Waldfruchtstückchen 

(7%) 

2.400 ml 

Zutaten: JOGHURT (31%), entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Dextrose, 

Kokosfett, Brombeeren, MOLKENERZEUGNIS, Himbeeren, Heidelbeeren, Emulgator 

(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Carrageen, Guarkernmehl), 

Zitronensaftkonzentrat, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, Aroma. 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8712566358113 Carte D'or Kokos Kokosnusseis mit Kokosraspel (3%) 2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Wasser, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosmark (8%), 

Kokosraspeln, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren 

(Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Aroma. Enthält SULFITE. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Ohne künstliche 

Aromen und Farbstoffe 

8711327405370 Carte D'or Kokos-Heidelbeer Vegan

Kokosnusseis auf planzlicher Basis 

mit Kokosraspeln (3%) und einem 

Strudel aus Heidelbeersauce (10%). 

2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosnuss (6%), 

Kokosfett, Heidelbeeren (3%), Erbseneiweiss, modifizierte Stärke, Emulgator (Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisator (Natriumalginat), Säureregulator 

(Citronensäure), Aromen. 

Allergene 

8712566359103 Carte D'or Milchschokolade

Milchschokoladeneiscreme (mit 8% 

Milchfett) mit 

Milchschokoladenstückchen (4%) 

2.400 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, RAHM, Wasser, Glukosesirup, BUTTERREINFETT, 

MOLKENERZEUGNIS, VOLLMICHPULVER, Glucose-Fruktose-Sirup, fettarmer Kakao, 

Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Carrageen). 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8712566359608 Carte D'or Pistazie

Eiscreme mit Pistaziengeschmack 

(mit 8% Milchfett) und gerösteten 

Pistazienstückchen (6%) 

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, RAHM, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, 

PISTAZIEN-Stücke (6%), BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, PISTAZIEN-Paste, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgatoren (Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Spinatpulver, Farbstoff (Kurkumin). Kann 

andere Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS No claim reported 

8712566357451 Carte D'or Salted Caramel
Karamell-Eiscreme mit Fleur de Sel 

und Karamell-Stückchen (6%) 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, SAHNE, Zucker, Karamellzuckersirup (6%), Glukosesirup, 

Glukose-Fruktose-Sirup, BUTTERREINFETT, gesüsste kondensierte MAGERMILCH, 

MOLKENERZEUGNIS, Farbstoff (Sulfitlaugen-Zuckerkulör), Salz (Fleur de Sel) (0,4%), 

Emulgator (Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aromen, Feuchthaltemittel 

(Sorbit). Kann Weizen, Ei, Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS 

8712566357086 Carte D'or Sorbet Ananas
Ananassorbet mit kandierten 

Ananasstückchen (6%). 
2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Ananas (Ananassaft aus Fruchtsaftkonzentrat und Stückchen) (29%), 

Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, aufgeschlossenes MILCHEIWEISS, Stabilisatoren 

(Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Pektin), Zitronensaftkonzentrat, Aroma, Farbstoff 

(Kurkumin). Kann glutenhaltige Getreide, Ei, Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS 

8712566359745 Carte D'or Sorbet Birne
Birnensorbet mit Williams Christ 

Birnenstücken (2%) 
2.400 ml 

Zutaten: Birne (47%) (Püree und Stücke), Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, 

Oligofruktosesirup, Aroma, Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren (Carrageen, 

Johannisbrotkernmehl, Pektin), aufgeschlossenes MILCHEIWEISS. 

Allergene CONTAINS 

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Ohne künstliche 

Aromen und Farbstoffe, Plein fruit 

8712100741517 Carte D'or Sorbet Cassis
Cassis-Sorbet mit ganzen schwarzen 

Johannisbeeren (6%) 
2.400 ml 

Zutaten: Wasser, schwarze Johannisbeeren (26%) (Püree und Beeren), Glukose-Fruktose-

Sirup, Zucker, Invertzucker, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Pektin, Carrageen), 

Holundersaftkonzentrat, aufgeschlossenes MILCHEIWEISS, Zitronensaftkonzentrat, 

Säureregulator (Citronensäure), Aromen. 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8712566358946 Carte D'or Sorbet Himbeer
Himbeersorbet mit 

Himbeerstückchen (5%) 
2.400 ml 

Zutaten: Himbeeren (46%) (Püree und Stückchen), Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, 

Zucker, Glukosesirup, Oligofruktosesirup, Zitronensaft aus Fruchtsaftkonzentrat, Rote-

Bete-Saftkonzentrat, Stabilisatoren (Carrageen, Pektin, Johannisbrotkernmehl), 

Aromen, aufgeschlossenes MILCHEIWEISS, Holunderbeersaftkonzentrat, Säureregulator 

(Citronensäure). 

Allergene CONTAINS 

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Ohne künstliche 

Aromen und Farbstoffe 

8712566357673 Carte D'or Sorbet Kirsche
Kirschsorbet mit Kirschstückchen 

(7%) 
2.400 ml 

Zutaten: Kirschen (47%) (Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat und Stückchen), Wasser, 

Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Invertzucker, Zitronensaft aus Fruchtsaftkonzentrat, 

Rote-Bete-Saftkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Pektin, Carrageen), 

aufgeschlossenes MILCHEIWEISS, Aroma, Farbstoffe (Anthocyane), Säureregulator 

(Citronensäure). 

Allergene CONTAINS Fettarm 

8712566359028 Carte D'or Sorbet Mango
Mangofruchteis mit kandierten 

Mangostückchen 
2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Glukosesirup, Mangopüree aus Konzentrat (17%), Zucker, Glukose-

Fruktose-Sirup, Mangostückchen (3%), Fruktosesirup, Karottenkonzentrat, 

Zitronensaftkonzentrat, hydrolisiertes MILCHEIWEISS, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Pektin), Karottensaftkonzentrat, Aroma, Säuerungsmittel 

(Citronensäure). Glutenfrei. 

Allergene CONTAINS 
Glutenfrei, Mit Mango aus Indien, 

plein fruit 

8712566359523 Carte D'or Sorbet Maracuja
Passionsfrucht-Sorbet mit 

Mangostückchen (4%) 
2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Passionsfruchtsaft aus Passionsfruchtsaftkonzentrat (20%), Glukose-

Fruktose-Sirup, Zucker, Mangostücke, Fruktose, Zitronensaftkonzentrat, 

aufgeschlossenes MILCHEIWEISS, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Pektin, 

Carrageen), Aroma. 

Allergene CONTAINS 
"Sorbet plein fruit", Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe 

8712566356690 Carte D'or Sorbet Marille
Aprikosensorbet mit 

Aprikosenstückchen (5%) 
2.400 ml 

Zutaten: Aprikosenpüree (40%), Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, 

Aprikosenstückchen (5%), Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Pektin, Carrageen), hydrolisiertes MILCHEIWEISS, Aroma, 

Farbstoffe (Anthocyane, Kurkumin). Kann glutenhaltige Getreide, Ei, Soja und Nüsse 

enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS 

8712566358076 Carte D'or Sorbet Zitrone

Zitronensorbet mit 

Zitronenstückchen aus Sizilien 

(2,5%) 

2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Zitronensaft aus Fruchtsaftkonzentrat (24%), Glukose-Fruktose-Sirup, 

Zucker, Zitronenschalen, Zitronenfruchtfleisch, Glukosesirup, Oligofruktosesirup, 

Stabilisatoren (Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Pektin), hydrolisiertes 

MILCHEIWEISS, Aromen. 

Allergene CONTAINS 

Mit Zitronenstückchen aus Sizilien, 

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Plein fruit 

8712566360185 Carte D'or Vanille
Vanille Milcheis mit Bourbon 

Vanille-Extrakt aus Madagaskar 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, RAHM¹, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, 

MOLKENERZEUGNIS, eingedickte entrahmte MILCH, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren), Vanilleextrakt, Aroma, vermahlene Vanilleschoten, Farbstoff 

(Carotin). ¹frischer Rahm aus der Normandie 

Allergene CONTAINS 
Mit Bourbon Vanille aus 

Madagaskar 
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8714100651681 Carte D'or Vanille-Pekannuss

Eiscreme (mit 8% Milchfett) mit 

karamellisierten Pekannuss-

Stückchen (9%). 

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, Glukosesirup, BUTTERREINFETT, Glukose-

Fruktose-Sirup, PEKANNUSS-Stückchen (3,5%), RAHM (2,5%), MOLKENERZEUGNIS, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), BUTTER, 

Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Salz, natürliches 

Vanillearoma. Kann andere Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 

8712566359448 Carte D'or Weißer Nougat

Montelimar Nougat Eiscreme mit 

8% Milchfett, 3% Nougat aus 

Montélimar und weissen 

Nougatstücken aus Montélimar 

(7%). 

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Rahm¹, Glukosesirup, MANDELN (8%), Glukose-

Fruktose-Sirup, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Honig (1,5%), 

MAGERMILCHKONZENTRAT, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Überzugsmittel 

(Carnaubawachs), Aromen (mit MILCH und HASELNUSS), EIKLAR (0,03%). Kann andere 

Nüsse enthalten. ¹frischer Rahm aus der Normandie 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS 
Mit Nougat aus Monetelimar, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe 

8712566357215 Carte D'or Zimt
Zimteiscreme (mit 8% Milchfett) mit 

Zimt-Karamellstückchen (10%) 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, SAHNE, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, 

BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Kakaobutter, Zimtpulver (0,3%), Karamellsirup, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Invertzuckersirup, Karottenkonzentrat, 

Zitronensaftkonzentrat. Kann Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8000920961766 Carte D'or Amarena-Vanille

Vanilleeis mit Sauerkirschensauce 

(18%) und weißen 

Schokoladenstücken (3%). 

5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Glukosesirup, (DE) 

Sauerkirschsaft / (AT) Weichselsaft aus Fruchtsaftkonzentrat (6%), Kokosfett, 

MOLKENERZEUGNIS, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Rote-Bete-Saftkonzentrat, 

Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), 

Karottenkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Aromen (mit MANDELN), Säuerungsmittel 

(Citronensäure). Kann Soja enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

4056100032201 Carte D'or Bourbon Vanille Vanilleeis mit Bourbon-Vanille 5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Kokosfett, 

MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), 

Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), vermahlene Vanilleschoten, 

Aroma, Zitronensaftkonzentrat, Karottenkonzentrat, Färberdistelextrakt. 

Allergene CONTAINS 

Mit Bourbon Vanille aus 

Madagaskar, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe 

8000920783092 Carte D'or Erdbeer
Erdbeereis mit Erdbeerstückchen 

(7%). 
5.000 ml 

Zutaten: Erdbeeren (Püree und Stückchen) (41%), entrahmte MILCH, Zucker, 

Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, Emulgator (Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren), Säureregulator (Citronensäure), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aromen. 

Allergene CONTAINS 

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Ohne künstliche 

Aromen und Farbstoffe 

8000920805084 Carte D'or Joghurt Eis Joghurt. 5.000 ml 

Zutaten: JOGHURT (34%), entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, 

Zucker, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, eingedickte entrahmte MILCH, Emulgator 

(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Zitronensaftkonzentrat. 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8000920777145 Carte D'or Joghurt-Pfirsich
Eis mit Joghurt und 

Pfirsichstückchen (6%) 
5.000 ml 

Zutaten: JOGHURT (30%), entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, 

Pfirsichstücke, Zucker, Kokosfett, Invertzucker, MOLKENERZEUGNIS, eingedickte 

entrahmte MILCH, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Säureregulator 

(Citronensäure), Zitronensaftkonzentrat. 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8000920701591 Carte D'or Latte Macchiato

Kaffee-Eis mit dunklen 

Schokoladenstückchen (2,5%) und 

Eis mit Vanillegeschmack 

5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, 

Wasser, MOLKENERZEUGNIS, Sahne, Kakaomasse aus Ecuador¹ (1%), Kaffee-Extrakt 

(0,6%), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgatoren 

(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), fettarmer 

Kakao¹, Kakaobutter¹, Aromen (mit MILCH). Kann Soja enthalten. ¹Rainforest Alliance™ 

zertifiziert. 

Allergene CONTAINS 

¹Rainforest Alliance™ zertifiziert., mit 

dunklen Schokoladenstückchen mit 

Kakaomasse aus Ecuador, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe 

6438200680359 Carte D'or Mango Melone LAKTOSEFREI

Laktosefreie Eiscreme*** (mit 8% 

Milchfett) mit Mango-Geschmack 

und Mango-Melonen-Zubereitung 

(9%). 

5.000 ml 

Zutaten: laktosefreie MAGERMILCH, laktosefreie SAHNE, Zucker, Glukosesirup, 

laktosefreies MAGERMILCHPULVER, Mango (1,5%), Melone (1,5%), BUTTERREINFETT, 

Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Pektine, Carrageen), Invertzuckersirup, 

Färberdistelkonzentrat, Aromen, Säureregulator (Citronensäure), Karottenkonzentrat, 

Apfelkonzentrat, Zitronenkonzentrat. *** Laktose < 0,01%. Enthält Milcheiweiss. 

Allergene CONTAINS 

Laktosefrei***, Nachhaltig 

angebaute Früchte, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe, 

ohne künstliche Farbstoffe und 

Aromen 

8711327334281 Carte D'or Schokolade

Schokoladeneis (mit 2% 

Schokolade) mit Schokoladensauce 

(17%) und 

Milchschokoladenstücken (3%). 

5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, 

Glukosesirup, fettarmes Kakaopulver, konzentrierte MAGERMILCH, 

MOLKENERZEUGNIS, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Stabilisatoren 

(Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Emulgatoren (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA), Ammoniumphosphatide, 

Polyglycerin-Polyricinoleat), Aromen. Kann Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS 

8000920778036 Carte D'or Stracciatella
Eis mit Sahne verfeinert und dunkle 

Schokoladenstückchen (6%). 
5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, SAHNE (4%), 

Kokosfett, Kakaomasse¹ (3%), MOLKENERZEUGNIS, Emulgatoren (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Kakaobutter¹, Aroma (mit MILCH). 

¹Rainforest Alliance™ zertifiziert. 

Allergene CONTAINS 

Mit dunklen Schokoladenstückchen 

mit Kakaomasse aus Ecuador, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe, 

Rainforest Alliance Certified™ cocoa 

4056100032232 Carte D'or Tiramisu
Tiramisu Eis mit Kaffeesauce (14%) 

und Kaffeegebäckstückchen (3,5%). 
5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, 

Wasser, Marsalawein (2,4%), MOLKENERZEUGNIS, WEIZENMEHL, EI, fettarmer Kakao, 

Aromen, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Carrageen, Sorbit, Guarkernmehl), 

Kartoffelstärke, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Kaffee-

Extrakt, MAGERMILCHPULVER, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate). Kann 

Soja enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8714100091487 Carte D'or Toffee VEGAN

Veganes Eis mit Karamell geschmack 

auf So jeweils und einer Sauce mit 

Toffee geschmack (11%) 

5.000 ml 

Zutaten: Wasser, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, pflanzliche Fette und 

Öle (Kokos, Palm, Raps), Dextrose, SOJAPULVER (2,5%), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren), Salz, Aromen, Farbstoffe (Ammoniak-Zuckerkulör, Carotin), 

Karamellzuckersirup 

Allergene CONTAINS 

6438200680366 Carte D'or Vanilla LAKTOSEFREI
Laktosefreie Vanille - Eiscreme*** 

(mit 8% Milchfett) 
5.000 ml 

Zutaten: laktosefreie MAGERMILCH, laktosefreie SAHNE, Zucker, Glukosesirup, 

laktosefreies MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren), Aroma. ***Laktose < 0,01%. Enthält Milcheiweiss. 

Allergene CONTAINS 
Lactose free***, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe 

8000920870204 Carte D'or Walnuss
Walnusseis mit karamelisierten 

Walnuss-Stückchen (11,5%) 
5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, WALNUSS (Stücke und Paste) (8,5%), Glukose-

Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren), Aroma, Sonnenblumenöl. Kann andere Nüsse und Erdnuss 

enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8000920779941 Carte D'or 
Weiße Schokolade Waldfrucht 

LAKTOSEFREI

Laktosefreie Eiscreme*** (mit 8% 

Milchfett) mit weisse Schokolade-

Geschmack und Blaubeer-

Himbeersauce (9%) 

5.000 ml 

Zutaten: laktosefreie MAGERMILCH, laktosefreie SAHNE, Zucker, Glukosesirup, 

laktosefreies MAGERMILCHPULVER, Himbeeren (1,4%), BUTTERREINFETT, Blaubeeren 

(1,2%), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Pektin, Carrageen), 

Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Säureregulator 

(Citronensäure). *** Laktose < 0,01%. Enthält Milcheiweiss 

Allergene CONTAINS 

Laktosefrei***, nachhaltig bezogene 

Früchte und Beeren, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe, 

Ohne künstliche Aromen und 

Farbstoffe 

8000920777657 Carte D'or Zitrone Orange Vanilla

Eis mit Vanillegeschmack und 

Zitroneneis mit Orangensauce 

(21%). 

5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Wasser, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaft aus 

Fruchtsaftkonzentrat (7%), Orangensaft aus Fruchtsaftkonzentrat (7%), Glukosesirup, 

MOLKENERZEUGNIS, Kokosfett, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Pektin, 

Carrageen, Guarkernmehl), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Zitronensaftkonzentrat, Karottensaft, MILCHEIWEISS, Färberdistelextrakt, 

Säureregulator (Citronensäure), Aromen. 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

8000920925003 Carte D'or / Gelateria Banana Crunch 
Eis mit Banane mit Schichten aus 

kakaohaltiger Fettglasur (13%) 
5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Sonnenblumen), 

Bananenpüree (10%), Glukose-Fruktose-Sirup, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, 

fettarmer Kakao¹ (1%), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide), Stabilisator (Natriumalginat), Aromen, WEIZENFASERN, 

Maltodextrin, Farbstoff (Carotin). ¹Rainforest Alliance™ zertifiziert. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Mit Bananen aus Ecuador, 

Rainforest Alliance Certified™ cocoa 

8714100588482 Carte D'or / Gelateria Blaue Zuckerwatte
Eis mit Zuckerwattegeschmack und 

Eis mit Vanillegeschmack. 
5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Kokosfett, 

Wasser, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Aromen, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), 

Spirulinakonzentrat, Färberdistelkonzentrat, Apfelkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat. 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Ohne Farbstoffe 

8000920981092 Carte D'or / Gelateria Bubble Gum Marshmallow

Eis mit Tutti-Frutti-Kaugummi-

Geschmack und Marshmallows 

(0,5%). 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Glukosesirup, 

Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Emulgator (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), Aromen, Farbstoffe (Kurkumin, Annatto, Echtes Karmin), 

Dextrose, Speisegelatine. 

Allergene CONTAINS 

8000920829783 Carte D'or / Gelateria Cafe
Kaffee-Eis mit Kaffee-Schokobohnen 

(4%) 
5.500 ml 

Zutaten: Kaffeeaufguss (31%), entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Kokosfett, 

Glukose-Fruktose-Sirup, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, MOLKENERZEUGNIS, 

Schokolade (1,5%), löslicher Kaffee, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen) 

Allergene CONTAINS 

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Ohne künstliche 

Aromen und Farbstoffe 

8000920813089 Carte D'or / Gelateria Dulce de Leche / Milch Karamell
Karamelleis mit Karamellsauce 

(15%) 
5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, 

MOLKENERZEUGNIS, BUTTERFETT, Maltodextrin, MAGERMILCHPULVER, 

Karamellzuckersirup, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Natriumalginat, Carrageen), 

Aroma. 

Allergene CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 
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8000920815885 Carte D'or / Gelateria Erdbeer

Eis mit Erdbeere mit kandierten 

Erdbeerstückchen (6,5%) und 

Erdbeersauce (4%) 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Erdbeerpürree (13%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, 

Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, Glukosesirup, Erdbeerstückchen (3%), MAGERMILCH-

Pulver oder –Konzentrat, Säuerungsmittel (Citronensäure), Emulgator (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren), Rote-Bete-Saftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aromen (mit 

MILCH), modifizierte Stärke, Holunderbeersaftkonzentrat. 

Allergene CONTAINS 

8000920826645 Carte D'or / Gelateria Griechisches Joghurt mit Honig

Eis mit Joghurt nach griechischer Art 

mit Honigsauce (11%) und 

karamellisierten Walnüssen (6%) 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, JOGHURTERZEUGNIS nach 

griechischer Art (7,5%), Zucker, pflanzliche Öle (Kokos, Sonnenblume), 

WALNUSSSTÜCKE (4,5%), Dextrose, Honig (3%), MOLKENERZEUGNIS, 

Karamellzuckersirup, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Glukosesirup, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Natriumalginat, 

Carrageen), Säureregulator (Citronensäure), Aromen, Karottenkonzentrat, 

Zitronensaftkonzentrat. Kann andere Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 

8000920869451 Carte D'or / Gelateria Haselnuss
Eis mit Haselnuss und 

Haselnussstückchen (1,6%). 
5.500 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Wasser, Glukosesirup, Zucker, Kokosfett, Glukose-Fruktose-

Sirup, HASELNUSS (Paste und Stückchen 4,5%), MOLKENERZEUGNIS, Aroma, 

Karamellzuckersirup, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen). Kann andere Nüsse 

enthalten. Glutenfrei. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 

8000920815861 Carte D'or / Gelateria Joghurt - Waldfrucht 
Eis Joghurt und Waldfruchtsauce 

(16%) 
5.500 ml 

Zutaten: JOGHURT (36%), entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, 

Brombeersaftkonzentrat, MAGERMILCHPULVER oder MAGERMILCHKONZENTRAT, 

Erdbeerpüree, Himbeerpüree, MOLKENERZEUGNIS, Stabilisator 

(Johannisbrotkernmehl), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Säureregulator (Citronensäure), Aroma. 

Allergene CONTAINS 

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, ohne künstliche 

Aromen und Farbstoffe 

8711327336612 Carte D'or / Gelateria Marone-Obers-Baiser

Eis mit Rahmgeschmack, Maronen-

Milcheis und mit weißer Schokolade 

umhüllte Baiser-Stückchen (1,5%). 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, RAHM, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, 

Maronen (5%), MAGERMILCH-Pulver oder - Konzentrat, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, 

Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerin-

Polyricinoleat), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen, 

Gummi arabicum), Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Aromen, Kakaopulver, EIKLAR, 

Überzugsmittel (Schellack), Vanille-Extrakt. Kann Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS 

8711327403116 Carte D'or / Gelateria Mermaid

Pistazieneis und Himbeersorbet mit 

Keks- und Cerealienstückchen 

umhüllt von weißer Schokolade 

(1%). 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Himbeerpüree (12%), Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, 

Wasser, Glukosesirup, Kokosfett, PISTAZIEN (2,5%), MOLKENERZEUGNIS, WEIZENMEHL, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen, Pektine), 

Kakaobutter, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine 

(SOJA), VOLLMILCHPULVER, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Aroma, 

Farbstoffe (Kupferkomplexe der Chlorophylle und Chlorophylline, Kurkumin), 

aufgeschlossenes Erbseneiweiss, WEIZENSTÄRKE, Überzugsmittel (Gummi arabicum, 

Schellack), Reismehl, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, 

Ammoniumhydrogencarbonat), Spirulina, Salz. Kann Gerste, Ei und andere Nüsse 

enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS 

8000920833582 Carte D'or / Gelateria Minze Crunch

Eis mit Minzgeschmack und 

Schichten aus kakaohaltiger 

Fettglasur (12,5%). 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, 

Sonnenblumen), Glukose-Fruktose-Sirup, MOLKENERZEUGNIS, Glukosesirup, fettarmer 

Kakao¹ (1%), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen, 

Johannisbrotkernmehl), Farbstoff (E141). ¹Rainforest Alliance zertifiziert. 

Allergene CONTAINS 

8000920870211 Carte D'or / Gelateria Nougat

Rahmglace Nougat, Biscuit (5,5%), 

Nougatsplitter (8%) und 

Mandelflocken (3%) 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, RAHM (18%), eingedickte entrahmte MILCH, Zucker, 

Dextrose, Glukosesirup, MANDELN (5%), WEIZENMEHL, VOLLEI, Emulgatoren (E471, 

E475), Stabilisatoren (E410, E407), Rapsöl, GERSTENMALZ, MILCHEIWEISS, 

Backtriebmittel (E450, E500ii), MAGERMILCHPULVER, Aroma, WEIZENSTÄRKE, 

Farbstoffe (E101, E160a). Kann Soja und andere Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS CONTAINS 

15 Minuten vor dem Servieren 

aus der Packung nehmen. Einmal 

aufgetaut nicht wieder einfrieren. 

8000920759837 Carte D'or / Gelateria Pistazie
Pistazieneis mit Pistazienstückchen 

(1%) 
5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, 

PISTAZIE (Paste und Stücke) (4,5%), Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren), Farbstoffe (Kurkumin, Kupferkomplexe der Chlorophylle). Kann 

andere Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS Mit Pistazien aus Kalifornien 

8000920815991 Carte D'or / Gelateria Rum Rosine 
Speiseeis mit in Rum eingelegten 

Rosinen (8%) 
5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, Kokosfett, Glukose-Fruktose-Sirup, Rosinen 

(6%), MOLKENERZEUGNIS, Rum (2%), Karamellzuckersirup, Emulgator (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Stabilisatoren (Guarkernmehl, 

Johannisbrotkernmehl, Carrageen, Xanthan). Alkoholgehalt: 0,85 % vol. 

Allergene CONTAINS 
ODZ*, Ohne künstliche Aromen und 

Farbstoffe 

8714100871942 Carte D'or / Gelateria Sachertorte

Schokoladeneis (mit 2% Schokolade 

aus 70% Kakaomasse aus Ecuador) 

und (DE) Aprikoseneis / (AT) 

Marilleneis und 

Schokogebäckstückchen (3,5%). 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, 

Sonnenblumen), Glukose-Fruktose-Sirup, fettarmer Kakao, MOLKENERZEUGNIS, 

(DE)(CH) Aprikosenpüree / (AT) Marillenpüree (2,5%), Kakaomasse (1%), WEIZENMEHL, 

BUTTERREINFETT, EI, Kakaopulver, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), Invertzucker, Säuerungsmittel (Citronensäure), EIGELB, 

HASELNUSSPASTE, Aroma, Maismehl, Farbstoff (Carotin), Salz, Backtriebmittel 

(Natriumhydrogencarbonat). Kann andere Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS CONTAINS 

8000920815946 Carte D'or / Gelateria Schokolade

Milchschokoladeneis (mit 6% 

Milchschokolade), 

Schokoladensauce (16%) und weiße 

Schokoladenstückchen (4%) 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, 

fettarmer Kakao¹ (3%), MOLKENERZEUGNIS, Kakaobutter¹, VOLLMILCHPULVER, 

Kakaomasse¹, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, 

Natriumalginat, Carrageen), MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, EIGELB, 

WEIZENMEHL, HASELNUSSPASTE. Kann Soja und andere Nüsse enthalten. ¹Rainforest 

Alliance™ zertifiziert. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS CONTAINS Rainforest Alliance Certified™ cocoa 

8000920834855 Carte D'or / Gelateria Sorbet Himbeer
Himbeersorbet mit 

Himbeerstückchen (5%). 
5.500 ml 

Zutaten: Himbeeren (45%) (Püree & Stückchen), Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, 

Zucker, Glukosesirup, Zitronensaft aus Fruchtsaftkonzentrat, Rote-Bete-Saftkonzentrat, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Pektin, Carrageen), hydrolysiertes 

MILCHEIWEISS, Aromen, Holunderbeersaftkonzentrat, Säuerungsmittel 

(Citronensäure). 

Allergene CONTAINS 

8000920834688 Carte D'or / Gelateria Sorbet Zitrone Zitronensorbet 5.500 ml 

Zutaten: Wasser, Zitronensaft aus Fruchtsaftkonzentrat (23%), Zucker, Glukose-Fruktose-

Sirup, aufgeschlossenes MILCHEIWEISS, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Carrageen, Pektin), Aroma. 

Allergene CONTAINS 

Fettarm, Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Ohne künstliche 

Aromen und Farbstoffe 

8000920915202 Carte D'or / Gelateria Spagnola / Sauerkirsch-Vanille Eis mit Sauerkirschensauce (17%) 5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, Kokosfett, 

Sauerkirschen (4,3%), EIGELB, MOLKENERZEUGNIS, Glukosesirup, Stabilisatoren 

(Natriumalginat, Johannisbrotkernmehl), Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Aromen, WEIZENFASERN, Maltodextrin, Säuerungsmittel 

(Äpfelsäure), Farbstoffe (Carotin, Anthocyane). 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS 

8000920829707 Carte D'or / Gelateria Straciatella 

Eis mit Vanillegeschmack und 

dunklen Schokoladenstückchen 

(8%) 

5.500 ml 

entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, 

Kakaomasse aus Ecuador¹ (3,5%), MOLKENERZEUGNIS, Emulgatoren (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Kakaobutter¹, Aromen (mit MILCH). 

¹Rainforest Alliance™ zertifiziert. 

Allergene CONTAINS 

8000920815946 Carte D'or / Gelateria Triple Choc

Milchschokoladeneis (mit 6% 

Milchschokolade), 

Schokoladensauce (16%) und weiße 

Schokoladenstückchen (4%) 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, 

fettarmer Kakao¹ (3%), MOLKENERZEUGNIS, Kakaobutter¹, VOLLMILCHPULVER, 

Kakaomasse¹, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, 

Natriumalginat, Carrageen), MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, EIGELB, 

WEIZENMEHL, HASELNUSSPASTE. Kann Soja und andere Nüsse enthalten. ¹Rainforest 

Alliance™ zertifiziert. 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS CONTAINS Rainforest Alliance Certified™ cocoa 

8000920815786 Carte D'or / Gelateria Vanilla
Vanilleeis mit Vanilleextrakt aus 

Madagaskar 
5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, 

Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, vermahlene Vanilleschoten, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono-und Diglyceride 

von Speisefettsäuren), Aromen, Karottenkonzentrat, Vanilleextrakt aus Madagaskar, 

Färberdistelkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat. 

Allergene CONTAINS 

Mit Bourbon Vanille aus 

Madagaskar, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe, 

ohne künstliche Aromen und 

Farbstoffe 

8000920808085 Carte D'or / Gelateria Vanille Chocolate & Cookies

Eis mit Vanillegeschmack, 

Schokoladensauce (18%) und mit 

kakaohaltiger Fettglasur 

überzogene Gebäckstückchen (6%). 

5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, pflanzliche Fette (Kokos, Palm), Glukosesirup, 

Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao, WEIZENMEHL, 

Kakao, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Natriumalginat, 

Carrageen), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide), MAGERMILCH- Pulver oder- Konzentrat, Kakaomasse, 

Karottenkonzentrat, Salz, Zitronensaftkonzentrat, Aromen (mit MILCH), 

Färberdistelkonzentrat, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Kaliumcarbonate, 

Natriumcarbonate). Kann Soja, Nüsse und Ei enthalten. Enthält Glutenhaltiges Getreide 

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse und Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse. 

Kann Spuren von Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus 

gewonnene Erzeugnisse und Schalenfrüchte (Nüsse) und daraus gewonnene 

Erzeugnisse enthalten. Ohne Bestrahlung und Fleisch. Nicht vorhanden Kosher, Ovo-

Lacto-Vegetarisch, Halal und Vegan. Ja Alkohol 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Ohne Deklarationspflicht von 

Zusatzstoffen auf der Speisekarte. 

8000920815908 Carte D'or / Gelateria Walnuss 
Walnusseis mit karamellisierten 

Walnuss-Stückchen (6%) 
5.500 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Kokosfett, 

WALNUSS-Stücke (5%), MOLKENERZEUGNIS, WALNUSS-Paste (3%), Emulgator (Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), Glukosesirup, Sonnenblumenöl, Aroma (mit WALNUSS). 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 


